



4 ŁYSY MŁYN

Łysy Młyn położony jest przy trasie Poznań-Biedrusko. To doskonałe miejsce zarówno na piknik w plenerze, wycieczkę z dziećmi, jak i wyjątkowy trening. Znajdziecie tu świetnie przygotowaną bazę turystyczną oraz urozmaicone ścieżki. **Ścieżka biegowa Łysy Młyn jest jedną z 25 tras leśnych na terenie całej Polski, które powstały w ramach projektu „Wolność jest w naturze”**. Trasa to 9 kilometrowa pętla prowadząca **skrajem obszaru Natura 2000** na terenie Nadleśnictwa Łopuchówko. Jest ona oznaczona drewnianymi słupkami i tabliczkami kierunkowymi, w całości prowadząc drogami leśnymi. Rozpoczyna się na parkingu leśnym przy Łysym Młynie i początkowo prowadzi **dookoła stawu młyńskiego**. Niestety tę część musicie ominąć, ze względu na aktualną rekonstrukcję kładek nad mokradłami. Jak tylko kładki powrócą na swoje miejsce, warto będzie się wybrać na **ścieżkę edukacyjną „Rola wody w przyrodzie”** dookoła tego sztucznego jeziorka. Trasa spacerowo-biegowa poprowadzi Was w drugą stronę, przez **bobrowisko**. Częściowo ścieżka przebiega **w bezpośrednim sąsiedztwie Warty**, skąd rozpościera się widok na rzekę oraz znajdujące się za nią **Owińska** z budynkami opactwa pocysterskiego. **W 2022 roku ma tu powstać kładka pieszo-rowerowa nad Wartą**. Dookoła Was zobaczycie imponujące drzewa - to **starodrzew dębowy**, ponad sto dwustuletnich dębów rośnie w tych okolicach.

4 ŁYSY MŁYN



GEOCATCHING

Geocaching to zabawa w poszukiwanie ukrytych skrzyneczek (niczym skarbów!) za pomocą odbiornika GPS. Wzdłuż trasy w Łysym Młynie jest ich aż 19 do odkrycia.



parking przy Ośrodku Edukacji Leśnej „Łysy Młyn” koło Biedruska



9 km



81 m



Drewniane słupki, tabliczki kierunkowe



Kliknij **tutaj** aby zobaczyć mapę w **Google Maps** lub zeskanuj **QR** kod.



PACHNICA DĘBOWA

Odkryta przed kilku laty na tutejszym terenie pachnica dębowa jest jednym z największych chrząszczy w Polsce. Nazwę zawdzięcza przyjemnemu i silnemu zapachowi wydzielanemu przez dorosłe samce, który przypomina zapach suszonych moreli.



MŁYN WODNY

Nie lada atrakcją jest odrestaurowany i działający XV-wieczny młyn wodny, w którym mieści się Ośrodek Edukacji Leśnej, a w nim np. leśne laboratorium. Na zewnątrz zobaczycie m.in. prawdziwe gniazdo orła bieliaka, do którego można wejść. Jest naprawdę duże!

Plik **GPX** możesz pobrać **tutaj**.

Plik **KML** do aplikacji **Google My Maps** możesz pobrać **tutaj**.